
SPRAWOZDANIE WYDZIAŁU
TOWARZYSTWA

WZAJEMNEJ POMOCY
Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z czynności 

w roku szkolnym 1897/8.

W KRAKOWIE.
Nakładem Towarz. Wzaj. Pomocy Uczniów Uniwersytetu Jagiellońskiego.

W DjRUKARNI W. KORNECKIEGO. 
. 1898.





Świadomi całej wagi zadania, jakiegośmy się podjęli, obejmo­
waliśmy w roku ubiegłym, ster Towarzystwa, wezwani do tego wolą 
kolegów. Zachętą do podjęcia trudnej pracy, była nam sympatya 
kolegów i to przeświadczenie, że służba nasza, jakkolwiek ciężka, 
ma być służbą w dobrej sprawie.

Teraz praca nasza skończona. Z poczuciem spełnionego obo­
wiązku stajemy przed Wami koledzy, by złożyć Wam rachunek 
z powierzonego nam Waszego mienia. Wy jeszcze osądźcie, czy 
i jak obowiązek spełniony.

Spełniając cel naszego Towarzystwa udzielaliśmy Kolegom po­
mocy o ile starczyły nam na to nasze fundusze, szczupłe wobec 
potrzeb, jakie są do zaspokojenia. W roku ubiegłym staliśmy jeszcze 
wobec tej trudności, że skutkiem zwiększonej liczby członków, po­
dania o pożyczki z wszystkich funduszów napływały liczniej, niż 
kiedykolwiek. Nie mogliśmy naturalnie wszystkich potrzeb zaspokoić, 
w każdym jednak razie byliśmy w możności uwzględnić 60% podań 
z funduszu zwyczajnego, a 90% z funduszu ubezpieczonego. Ciężkim 
nader wydatkiem była suma 896 złr., którą musieliśmy zapłacić 
tytułem ekwiwalentu i tylko dzięki znacznej kwocie, zebranej za 
wpisowe od członków, fundusze nasze nie doznały uszczuplenia. 
Jakie były nasze dochody i jakie ich źródła w krótkości przedstawimy.

Na fundusz nasz pożyczkowy składają się, jak Kolegom wia­
domo, odsetki od kapitału żelaznego, zwroty dłużne i dary.

Odsetki od kapitału żelaznego zasiliły w roku ubiegłym w więk­
szym stopniu kasę naszą, niż w latach poprzednich, a to o wykazaną 
w sprawozdaniu kasowem kwotę*), która to kwota przeznaczona 
podług brzmienia § 5 statutu miała powiększyć kapitał żelazny, 
wpłynęła jednak do funduszu pożyczkowego skutkiem uchwały Wal­
nego Zgromadzenia-, wydzielającej z funduszu żelaznego Towarzystwa

') Rubryka: Przeniesienie pozostałości funduszu żelaznego. 
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kwotę 15 000 złr. na cel budowy Domu akademickiego i 2000 złr. 
na Kuchnię akademicką.

Zwroty dłużne wzrosły . w roku zeszłym o sumę siedmiuset 
kilkunastu złotych reńskich. Wzrost ten uzyskaliśmy jedynie wytę­
żoną ciągle w kierunku ściągania zaległości pracą. Akta urzędnika 
korrespondenta świadczą o ogromnej ilości listów i wezwań, którymi 
musieliśmy się przypominać wielkiej części naszych dłużników. Środki 
te częstokroć nie wystarczały i byliśmy nieraz zmuszeni uciekać się 
do surowszych, a dla nas przykrych. Mówimy tu o odezwie umiesz­
czonej w sierpniu, r. b. w dziennikach krajowych, gdzieśmy byli 
zmuszeni zagrozić opublikowaniem w pismach niesumiennych dłu­
żników, na których nie działały prośby nasze, a którzy przed de­
kretami sądowymi zasłonić się zdołali. Smutno, to, że ludzie, którzy 
podczas swoich studyów uniwersyteckich pełną ręką czerpali pomoc 
i zasiłki w naszem Towarzystwie nie poczuwają się obecnie, kiedy 
już są na stanowiskach, do wyrównania swoich zobowiązań, zapo­
minają o tern, że niesumiennością swoją przynoszą szkodę ubogiej 
młodzieży, do której się sami przed laty zaliczali, której zatem 
ciężkie położenie dokładnie znają. Mamy nadzieję, że następcy nasi 
nie zaprzestaną dalszej w tym kierunku pracy i że osiągną rezultaty 
jeszcze od naszych pomyślniejsze.

Przyzwyczailiśmy się uważać dary, czynione na rzecz Towa­
rzystwa za jedno ze stałych źródeł naszych dochodów, a widzimy 
w nich słusznie dowód ciągłej sympatyi społeczeństwa dla naszych 
celów. I w obecnem naszem sprawozdaniu kasowem figuruje rubryka 
darów, śuma ich nie jest wielką, mniejsza nawet niż w poprzednim 
roku administracyjnym, . miły to jednak dla nas i pocieszający objaw, 
że społeczeństwo o nas nie zapomina.

Wyliczamy tu niektórych ofiarodawców: 1) Profesorowie i do­
cenci Uniwersytetu Jagiellońskiego na rzecz kuchni akademickiej 
216 złr. 2) Wydział Krajowy, tytułem subwencja 100 złr. 3) Dr. Do­
bija Józef, starszy inspektor c. k. Dyrekcyi skarbu we Lwowie 50 złr. 
4) Dr. Nowak Julian 30 złr. 5) Prof. Dr. Kostanecki z Krakowa 
10 złr. 50 ct. i wielu innych.

Wszystkim tym przyjaciołom naszym składamy na tern miejscu 
serdeczne podziękowanie za popieranie nas w spełnieniu naszego 
zadania.

Oprócz darów wymienionych pozostaje do zrealizowania kwota 
123 fr. 39 cts., którą to kwotę przekazało nam w spadku rozwią­
zane towarzystwo polskiej młodzieży w. Zurich „Ogniwo".
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Z trzech tych źródeł powstały fundusz pożyczkowy posłużyć 
nam mógł do częściowego tylko zaspokojenia potrzeb Kolegów, resztę 
staraliśmy się zaspokoić udzielaniem pożyczek ubezpieczonych de­
kretami i pożyczek ubezpieczonych z komisyi ubiorowej, a chcąc 
stworzyć dla Kolegów pomoc doraźną, a zarazem dostępną dla 
wszystkich ustanowiliśmy nowy rodzaj pożyczek, mianowicie poży­
czek na indeksy.

Potrzebę zaprowadzenia tego rodzaju pożyczek widzieliśmy w tern, 
że pomoc udzielana z funduszu pożyczkowego nie jest doraźną, i w na­
głych zwłaszcza potrzebach niedostateczną, wobec tego, że pożyczki 
te rozdziela się na miesięcznych posiedzeniach Wydziału, z pożyczek 
zaś dekretowych niewielu tylko Kolegów, dekrety posiadających, ko­
rzystać może.

Jakkolwiek pożyczki te przysporzyły nam dużo kłopotów i usta­
nowione zostały chwilowo, nie znieśliśmy ich, widząc, że są dla 
Kolegów nader dogodne, a obrót wynoszący poważną kwotę 1216 złr. 
świadczy o ich potrzebie.

Nadto udzielaliśmy pożyczek krótkoterminowych, z których 
obrót roczny doszedł do kwoty 1641 złr. a byłby z pewnością zna­
cznie ją przewyższył, gdyby nie lekceważenie oznaczonego terminu 
przez wielu Kolegów — bo niewielu, możemy powiedzieć było takich, 
którzy pożyczki zaciągnięte w oznaczonym terminie z wracali, większość 
trzeba było prośbami i groźbami do tego skłaniać.

Nieakuratność ta w dotrzymywaniu terminu stanowi wielką 
przeszkodę w obrocie i radzimy następcom naszym zaprowadzić co 
do pożyczek krótkoterminowych czarną księgę, gdzieby zapisywano 
nie trzymających się terminu dłużników, a tern samem raz na zawsze 
dostęp do nich im zamykano.

Przechodząc do skreślenia wewnętrznych stosunków Towarzystwa 
musimy na pierwszem miejscu zaznaczyć fakt nader znamienny, 
mianowicie wspomnieć musimy o wielkiej liczbie członków, zapisa­
nych w roku ubiegłym do Wzajemnej Pomocy. Członków zwyczaj­
nych liczyliśmy 702, wspierających zaś 35.

Takiej liczby członków Towarzystwo nigdy jeszcze nie posia­
dało, musimy zatem zapytać zkąd się ona bierze, czy jest ona zisz­
czeniem tego ideału solidarności koleżańskiej, tego poczucia, że każdy 
akademik do Wzajemnej Pomocy należeć powinien, czy też złożyły 
się na nią inne, zewnętrzne wpływy.

Badając przyczyny tego wzrostu nadzwyczajnego liczby członków, 
dojdziemy do przekonania, że oprócz przyczyny całkiem naturalnej. 
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zmuszającej wielu Kolegów do zapisywania się do Wzajemnej Po­
mocy tj. ubóstwa, są jeszcze dwie, które go sprowadziły. Jedna to 
nadzieja, że obejmując zarząd Towarzystwa wniesiemy doń sympatycz­
niejszy prąd od istniejącego w roku zeszłym, kierunek bardziej dla 
ogółu Kolegów pożądany. To powtarzamy przyczyna jedna i niejako 
od nas samych, .pochodząca. Druga, to przyczyna zupełnie przypad­
kowa, to rozwinięta silnie i energicznie prowadzona agitacya wy­
borcza i to jest przyczyna główna.

O przyczynie innej, która powinna być główną pobudką za­
pisywania się do naszego Towarzystwa tj. o. poczuciu , że obowią­
zkiem świętym każdego akademika jest należenie do Towarzystwa 
Wzajemnej Pomocy i wspomnieć nie warto, bo tych co się tylko 
dla tego zapisali możnaby chyba łatwo policzyć.

A czy tak jak jest, jest dobrze? Jest nietylko niedobrze, ale 
nawet źle! Od lat tylu każdorazowy zarząd Towarzystwa prosi, 
wzywa i przypomina, że nietylko ubożsi do Wzajemnej Pomocy na­
leżeć powinni, ale wszyscy bez wyjątku, jak jeden mąż, bo przecież 
cel tej instytucyi jest tak piękny, tak wzniosły, że każde, a szczegól­
niej młode serce do niego zapłonąć powinno — niestety, wołania 
te zostają bez skutku. Brak solidarności koleżańskiej występuje tu 
w całej pełni i całej swojej nagości.. Patrzmy na stowarzyszenia 
akademickie niemieckie, a choćby. bliższe nam czeskie, tam tylko 
wyjątki do nich nie należą.

Może i nasze wezwanie, byście się Koledzy tłumnie, wszyscy 
do Towarzystwa zapisywali, pozostanie bez skutku, słowa jednak 
powyższe piszemy z tern przekonaniem, że są i prawdziwe i słuszne.

Jeżeli spełnianie czynności, połączonych z naszymi urzędami, 
było nam nieraz i ciężkie i trudne, tośmy zawsze mieli wynagro­
dzenie w tern przeświadczeniu, że pracujemy dla dobra Kolegów 
i że zyskujemy sobie ich wdzięczność, Mieliśmy jednak w roku 
ubiegłym do spełnienia i obowiązki takie, które nam tylko ból 
sprawiały, a przykrość przyniosły. Mówimy tu o kilku wypadkach, 
w których broniąc interesów i powagi Towarzystwa, musieliśmy 
pociągnąć przed forum nasze Kolegów, którzy sprzeniewierzyli się 
swemu honorowi i do których musieliśmy zastosować całą surowość 
§ 55 naszego statutu, chcąc się uwolnić od członków, którzy To­
warzystwu tylko szkodzić mogli. Nie byliśmy również wolni od na­
paści zewnętrznej. Nędzne brukowe piśmidło śmiało w bezczelnem 
i kłamliwem doniesieniu rzucić na nas potwarz, że . znaczniejsza 
kwota z pieniędzy nam powierzonych z kasy naszej zniknęła. Zam­
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knęliśmy mu drogę do dalszej „szlachetnej roboty" ogłoszeniem 
publicznem w gazetach sprawozdania komisyi kontrolującej i groźbą 
procesu kryminalnego.

Skąd padł ten pocisk napewno nie wierny, są jednak silne do­
wody, że autorem tej szlachetnej historyjki był akademik! I to wła­
śnie było dla nas najboleśniejsze!

Zadanie nasze z natury rzeczy musieliśmy pojąć szerzej, aniżeli 
nasi poprzednicy. Skutkiem anormalnych stosunków Wzajemna Po­
moc stała się jedynem stowarzyszeniem, do którego mógł należeć 
każdy akademik. Braki takiego stanu rzeczy odczuwaliście Koledzy 
chyba powszechnie. Wzajemna Pomoc, mając za zadanie wspieranie 
Kolegów pod względem materyalnym, nie mogła wkraczać ze skut­
kiem w te dziedziny życia akademickiego, które należą do Towa­
rzystw, mających za cel życie towarzyskie i kształcenie umysłu po­
za studyami fachowemi. Chcąc brakowi temu zapobiedz, powzięliśmy 
myśl założenia Towarzystwa, któreby takie właśnie miało cele. Za­
wiązaliśmy się w komitet z mianem komitetu Czytelni Akademic­
kiej im. Adama Mickiewicza, przyczem powołaliśmy do Komitetu 
wielu Kolegów do Zarządu Towarzystwa Wzajemnej Pomocy nie 
należących. Prace komitetu uwieńczone zostały pomyślnym skutkiem, 
myśl nasza spotkała się z najżywszą sympatyą Kolegów, a mamy 
nadzieję, że niedługo Komitet będzie mógł oddać Kolegom ukonsty­
tuowaną i jak na początek nieźle zaopatrzoną Czytelnię Akademicką 
im. Adama Mickiewicza.

Nasuwa nam się tu przykra uwaga. Jest już zatem spadko­
bierca byłej Czytelni Akademickiej, jest nowa Czytelnia, ale niema 
już spadku! Cenny księgozbiór, zbierany skrzętnie przez lat tyle, 
przeszedł skutkiem zaślepienia i niesumienności tych, których pieczy 
został powierzony, w obce, nieakademickie ręce, a nam prawnym 
spadkobiercom pozostały ogryzione kostki! Niech to będzie prze­
strogą dla nas na przyszłość!

Pragnieniem naszem było, by oba Towarzystwa jak najbardziej 
do siebie zbliżyć, żeby się wzajemnie w rozwoju swoim wspierały. 
Szczęśliwy zbieg okoliczności pozwolił nam w części pragnienia te 
zaspokoić.

Uważając pomieszczenie dotychczasowe Kuchni Akademickiej 
za wysoce nieodpowiednie, szukaliśmy oddawna nowego lokalu. Udało 
nam się w końcu znaleść w sierpniu r. b. mieszkanie na kuchnię 
bardzo odpowiednie, a to ze względu na bliskość Uniwersytetu i do­
bry jego rozkład. Niestety, okazało się za obszerne i za drogie na 
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samą Kuchnię. Przyszedł nam wtedy z pomocą Komitet Czytelni, 
wynajmując od nas połowę upatrzonego lokalu na przyszłą Czytelnię 
Akademicką. Propozycyę Komitetu przyjęliśmy chętnie, uważając ją 
za podwójnie korzystną, a to najpierw ze względu na czynsz, który 
wobec ugody z Komitetem wypadł dla Kuchni w kwocie o dwieście 
złr. niższej, niż w latach poprzednich i ze względu na Kolegów, dla 
których taka bliskość Kuchni i Czytelni może być jedynie dogodną.

Nie zaniedbaliśmy również pracy nad statutem naszym. Wi­
dzieliśmy, jak i poprzednie zarządy, że ma on dużo wad i luk. Przy­
gotowaliśmy cały szereg wniosków, które, sądzimy, uzupełnią go 
dostatecznie, Wam Koledzy pozostawiamy wnioski te do przejrzenia 
i jak najrychlejszego załatwienia.

W uroczystych obchodach stuletniej rocznicy urodzin Adama 
braliśmy żywy udział.

W pracach Komitetu Młodzieży dla uczczenia tego tam nam 
drogiego jubileuszu nie byliśmy ostatni. Chcąc przyjść z pomocą 
Komitetowi ogłosiliśmy konkurs na pracę o Adamie Mickiewiczu, 
przeznaczoną dla ludu, wyznaczając premie konkursowe z naszych 
funduszów. Niestety, konkurs nie przyniósł oczekiwanych rezultatów, 
nadesłane prace okazały się nieodpowiedniemi. Niezrażeni tern je­
dnak, ogłosiliśmy teraz w ostatnich dniach naszego urzędowania 
nowy konkurs za pracę dowolną, traktującą jednak tylko o życiu 
lub pismach Adama.

Czynny udział braliśmy również w uroczystości odsłonięcia pom­
nika wieszcza na rynku krakowskim. Kwotę 30 złr., uchwaloną na 
wieniec od Towarzystwa, a przeznaczony na złożenie na pomniku, 
oddaliśmy Towarzystwu Szkoły ludowej.

Dla młodzieży przybyłej z zaborów pruskiego i rosyjskiego, 
z Czech i Niemiec na uroczystość odsłonięcia pomnika wieszcza 
urządziliśmy bankiet, a chwile przebyte wówczas razem zapisały się 
z pewnością miłem wspomnieniem i u naszych gości i u nas, a przy­
czyniły się do wzmocnienia węzłów solidarności młodzieży polskiej, 
rozdzielonej kordonami.

Reprezentant naszego Zarządu zasiadał również w Komitecie 
uniwersyteckiego obchodu jubileuszu Mickiewicza, dalej w Komitecie 
sprowadzenia zwłok Juliusza Słowackiego do kraju i w Komitecie 
budowy Domu akademickiego.

Pozostaje nam jeszcze miły obowiązek do spełnienia. Szczere 
podziękowanie składamy wszystkim tym, którzy spieszyli nam w ciągu 
roku ubiegłego z radą i pomocą w naszych usiłowaniach, a więc 
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IM. Protektorowi X. Profesorowi dr. Władysławowi Knapińskiemu, 
który sprawując kuratoryę naszego Towarzystwa, zawsze spieszył 
z dobrą radą i pomocą, ilekroć zapukaliśmy do niego, a obecnie ra­
czył przyjąć kuratoryę Towarzystwa stałą, a którego Wydział posta­
nowił w dowód czci i wdzięczności mianować członkiem honorowym 
Wzajemnej Pomocy, Profesorowi Dr. Leonowi Cyfrowiczowi, któremu 
zawdzięczamy w roku ubiegłym uporządkowanie funduszu żelaznego, 
Dyrektorowi Kasy miejskiej oszczędności p. Ślękowi za udzielaną 
nam chętnie pomoc w sprawach finansowych, Dr. Ferdynandowi 
Weiglowi, syndykowi Towarzystwa za bezinteresowne prowadzenie 
spraw spornych przeciw naszym dłużnikom i za pomoc, ofiarowaną 
nam przy uzyskaniu subwencyi. od Wydziału Krajowego, a wre­
szcie p. Kwaśniewskiemu za liczne ułtawienia w kwesturze.

Oto tyle i tak. Prosimy o sąd tylko sprawiedliwy, a następ­
com naszym oddajemy dzieło z prośbą, by je prowadzili dalej, le­
piej a nie gorzej od nas.

Dom akademicki.
Od lat wielu jest pragnieniem każdego Zarządu widzieć zi­

szczona tę drogą sercu akademickiemu myśl, widzieć wznoszące się 
mury Domu akademickiego. Przejęci byliśmy tern samem pragnie­
niem. Komitet młodzieży Budowy Domu akademickiego dobrze to 
zrozumiał, że do celu może dojść prędko idąc jedynie ręka w rękę 
z Komitetem Obywatelskim Budowy Domu akademickiego. To też 
z chęcią przyjął powołanie delegatów swoich do Wydziału Obywa­
telskiego Komitetu i do Komisyi, której celem było sprowadzenie 
wzajemnego porozumienia pomiędzy oboma Towarzystwami.

Z licznych konferencyj wspólnie odbytych okazało się, że osią­
gnięcie tego porozumienia, tej zerwanej między oboma Towarzy­
stwami od pewnego czasu harmonii, jest łatwem wobec dobrej woli 
stron obu. Porozumienie to stało się faktem, a będzie tern ściślej- 
szem, im bardziej realnym stanie się grunt, na którym wzajemne ustęp­
stwa mają być. poczynione. A. cóż ma stanowić tę realną podstawę 
porozumienia? Naturalnie przystąpienie do budowy domu. W chwili 
kiedy mury tego domu wznosić się zaczną, ucichnie z pewnością 
dyssonans, by ustąpić słusznej dumie i radości, że dzieło już u kresu.
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Nasuwa się może wielu Kolegom myśl, dlaczego Komitety do 
budowy nie przystępują, posiadając blisko pięćdziesięcio-tysięczny 
kapitał ?!

. Tak, — pytanie to ma pewną racyę. Zaczynano budowy po­
dobnych domów z mniejszymi nieraz kapitałami i osiągnięto dobry 
rezultat. Chodzi tylko o to, czy rezultat ten był w całości dobry. 
Przykłady nawet bliskie uczą nas, że nie. Budowę łatwo rozpocząć 
z kapitałem nawet małym, bo dokończyć jej można przy pomocy 
pożyczki. Pożyczkę jednak spłacać trzeba, chcąc zatem dom zabez­
pieczyć, trzeba z góry wynaleść źródło pewne całkiem, z któregoby 
na spłaty czerpać można. W. tern właśnie tkwi przyczyna, dla któ­
rej Komitety ociągają się z rozpoczęciem dzieła.

Nie należy poprostu narażać na niepewne jutro tego, co już 
jest, lepiej czekać i gromadzić dalej zapasy, niż pośpiechem narazić 
na zmarnowanie grosz długo i moralnie zbierany. Sądzimy, że od­
powiedź nasza dostatecznie sprawę wyjaśnia.

Następcom naszym sprawę budowy Domu akademickiego go­
rąco polecamy, a może już nie tak daleką chwila, w której będzie­
my mogli powiedzieć: „Trud i praca nasza nie poszły na marne, 
a dzieło skończone!“.

Kuchnia akademicka.
Ubiegły rok administracyjny był dla Kuchni akademickiej wo­

bec niebywałego podrożenia wszelkich artykułów spożywczych — 
rokiem prawdziwego przesilenia, z którego Kuchnia wyszła zwy- 
cięzko, jak to wyraźnie stwierdza jej bilans. Trzeba jednak było 
wielkich wysiłków, by z jednej strony zabezpieczyć dobry stan tej — 
z całej organizacyi naszego Stowarzyszenia — najpożyteczniejszej in- 
stytucyi, z drugiej strony nie umniejszyć korzyści, jakie z jej istnie­
nia odnoszą stołownicy. Pogodzenie tych interesów nie było zupeł­
nie łatwem, jeżeli się zważy, jakich to kosztów' wymaga utrzyma­
nie licznej służby, opłata czynszu (przedewszystkiem!), opał, światło 
itd., a nie zapomni się o tern, że liczba stołowników7 Kuchni akad. 
nigdy nie bywa stałą, że w miesiącach na które przypadają ferye 
świąteczne dochodzi wprost do bardzo szczupłej. Jeżeli więc mimo 
to obrachunek z całego roku wykazuje plusy, a ze strony stołowni- 



11

ków nie podniesiono grawaminów prawdziwie poważnych, to znaczy 
to, że Zarząd spełnił swoje zadanie należycie. Życzenia stołowników 
starał się Zarząd pilnie zadowalniać, wszelkie zaś zażalenia rozpa­
trywał zupełnie objektywnie. Poprawił inwentarz kuchenny (natu­
ralnie w miarę, możności). Przeprowadził pewne ulepszenia w ad­
ministracji. Dla powiększenia dochodu zaprowadził Zarząd drugie 
śniadania i w tym celu należycie zaopatrywał bufet. By pospieszyć 
z pomocą tym Kolegom, którzy rozporządzają bardzo szczupłymi 
funduszami zaprowadził Zarząd puszki składkowe, z których dochód 
przeznaczono na fundusz pożyczkowy na objady. Suma w ten spo­
sób otrzymana jest narazie mizerna, lecz nie traćmy nadziei, że 
przyszłe lata przyniosą więcej.

W pełnieniu obowiązków pomocną była Zarządowi „Komisya 
kuchenna11, wprowadzona w życie stosownie do uchwały Walnego 
Zgromadzenia, której członkowie schodzili się na posiedzenia i ro­
zebrali pomiędzy siebie dyżury w Kuchni.

Nakoniec niech nam wolno będzie serdeczne złożyć dzięki Wy­
sokiemu Senatowi, zwłaszcza zaś Jego Magnificencji ks. Rektorowi 
Kurpińskiemu i JW. Profesorowi Drowi Cyfro wieżowi za troskliwą 
opiekę i szczere, wielostronne a skuteczne popieranie naszej instytucji.
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Sprawozdanie kasowe Kuchni.
A.) Dochód.

Saldo kasowe z dnia 15/10 1897
Za obiady i kolacje ....
Dochód z bufetu
Dary .
Odsetki kapitału żelaznego 
Drobne dochody kuchenne . . .

Razem .

B„) Rozchód,.

mięso i wędliny . .
masło  
pieczywo  
artykuły kolonialne........................... ,

„ mączne  
kefir . . . 
ziemniaki  
węgle  
gaz  
piwo, wódkę i wino  
kapustę  
lokal  
ubezpieczenie służby w Kasie chorych 
tytoń i tutki  

Pensya kasy era .... ...
Wydatki kuchenne  
Służba i administracya...........................

Za

Razem

Złr. et.

501 23V2
11556 76

1512 40
216 —

19 59
104 09

13910 07V2

Złr. ct.

7093 66
1038 04

960 75
626 24
386 02
212 35
335 72
334 66
130 21
286 57

67 70
533 —

30 23
166 91V2
212 50
809 95
797 47V2

14021 99

Zestawienie.
Dochód. 
Rozchód 

13910-07i/2
14021-99
- 1U-9P/2
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Stan kuchni dnia 15/10 1898 r.

Aktywa.

Czynsz naprzód zapłacony 35 złr. 34 ct.
Odsetki kapitału żelaznego 144 „ . 52 „
Należytość za bankiet 34 „ 22 „
Węgle 169 „ 66 „
Zapasy . 142 „ 22 „

Eazem , . . 525 złr. 96 ct.

P a s s y w a.

Niedobór kasowy 111 złr. 91% ct.
Pensya p. gospodyni  37 „ — „

Eazem . . . 148 złr. 91% ct.

Zestawienie.

Aktywa . 525 złr. 96 ct.
Passywa . 148 „ 91% „

Stan kuchni 15/10 -|- • • 377 złr. 04% ct.
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Komisy a informacyjna.
Komisya informacyjna rozwinęła w tym roku bardzo skute­

czną działalność, dostarczając przez swoje pośrednictwo zgłaszającym 
się kolegom posady korepetytorów, guwernerów i mundantów. Chcąc 
podać swoje pośrednictwo do wiadomości jak najszerszych kół, po­
syłała Komisya ogłoszenia do gazet, Dyrekcyj szkół średnich i kan- 
celaryj adwokackich; to też starania jej uwieńczył dość pomyślny 
skutek.

W ubiegłym roku rozdała Komisya 16 posad mundantów, 
7 lekcyj na miejscu i 13 guwernerek, a oprócz tego kilka posad 
lektorów i akordowych pisarzy.

Komisya lekarska.
Kolegom chorym, ubogim, udzielało Towarzystwo Wzaj. Pom. 

kredytu na lekarstwa. Kredytu tego udzielano w formie recept po­
twierdzanych przez członków Korni syi lekarskiej. Recept takich wy­
dano w ubiegłym roku 437.

P. P. lekarze udzielali i w tym roku bezinteresownie porady 
lekarskiej kolegom, którzy przedstawiali polecenia wydawane przez 
Komisyę. Tego rodzaju poleceń wydano w roku ubiegłym 168.

Wszystkim lekarzom, którzy w ten sposób stararali się iść 
w7 pomoc biednym i chorym akademikom, niech nam wolno będzie 
na tern miejscu złożyć wyrazy najgłębszego podziękowania. Do obo­
wiązków wdzięczności poczuwamy się również wobec Zarządów za­
kładów kąpielowych w Truskawcu, Iwoniczu, Szczawnicy Żegiesto­
wie, Rabce i Jaworzn za uprzejme zarezerwowanie szeregu miejsc 
bezpłatnych w wyżej wymienionych zakładach kąpielowych. Nadto 
Zarząd w Truskawcu udzielił jednemu z kolegów zapomogi w kwocie 
30 złr., a Zakład kąpielowy w Iwoniczu odstąpił do naszej dyspo- 
zycyi kilkadziesiąt flaszek wody mineralnej.

Wreszcie Komisya lekarska służyła zawsze radą i pomocą Wy­
działowi przy rozdzielaniu pożyczek z funduszu chorych.

Komisya ubiorowa.
Komisya ta, powołana do życia w r. 1895/6 udzieliła w prze­

ciągu dwu lat tj. 1895/6 i 1896/7 pożyczek na ubrania w kwocie 
1.223 złr. 82 ct.
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Jak we wszystkich działach Towarzystwa, tak i w komisyi 
ubiorowej ruch w bieżącym roku był niezmiernie ożywiony. W roku 
bowiem ubiegłym udzielił zarząd Towarzystwa pożyczek na ubrania 
na łączną kwotę 1.678 złr. 28 ct., czyli o 455 złr. 64 ct. więcej, 
niż w przeciągu dwu lat poprzednich.

Z funduszu komisyi ubiorowej korzystało w roku bieżącym 
77 kolegów, w poprzednich zaś dwu latach 63 kolegów.

Toteż i dochód komisyi ubiorowej wynosił w tym roku o wiele 
więcej, niż w poprzednich. W r. 1895/6 wynosił on 24 złr. 30 ct., 
w r. 1896/7 17 złr. 63 ct., w roku zaś bieżącym wynosił on kwotę 
60 złr. 83 ct.

Dochód ten przeznaczony jest na fundusz stały komisyi ubio­
rowej, gdyż jak dotąd, komisya ta, operująca pieniądzmi swymi, 
jakie są pod ręką w kasie, nie może udzielać tyle, ile koledzy po­
trzebują i tylko na krótki stosunkowo czas. Jedną z głównych przy­
czyn, dla których komisya ta chroma i chromać będzie, jest nierze­
telność i brak szczerości u pojedynczych kolegów. Pożyczka bowiem 
ma być zwróconą według brzmienia odpowiedniego punktu regula­
minu w przeciągu jednego kursu. Tymczasem zdarza się, że kolega 
otrzymawszy od kolegi kontrolera indeks, który ma gwarantować 
zwrot pożyczki, niknie na zawsze z oczu. Mimo to mamy nadzieję, 
że komisya ta utrzyma się i dalej będzie wyświadczała usługi po­
trzebującym kolegom, byt jej jednak dalszy i rozwój zależeć będzie 
i od energii jej przewodniczącego i od Waszej Koledzy akuratności 
w spłacaniu rat.
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S. p. Alfred Obaliński, 
profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego. Wydziału medycyny, członek 

honorowy Towarzystwa. — Zmarł w Krakowie w b. r.

Ś. p. Stanisław Paszkowski.
Dr. medycyny, członek honorowy Towarzystwa. 

Zmarł w r. b. w Krakowie.

Ś. p. Stanisław Krobicki, 
słuchacz V. r. Wydz. med., członek zwyczajny Towarzystwa. 

Zmarł w Krakowie w b. r.

Ś. p. Władysław Brezina, 
rygorozant Wydz. prawa, członek zwyczajny Towarzystwa. 

Zmarł w Krakowie w b. r.

Spokój ich popiołom!



Kurator Towarzystwa:
Prof. Dr. Ks. Władysław Knapiński, rektor Uniw. Jag.

Syndyk Towarzystwa:
Dr. Weigel. Ferdynand, adwokat krajowy, b. prezydent m. Krakowa, 
poseł na Sejm krajowy i deputowany do Rady państwa, radca miejski.

Członkowie Zarządu.
Mallik Włodzimierz 

]rezes.
Skorupski Franciszek 

kontroler.

Sędzielowski Józef 
wiceprezes. 

Rączka Antoni1) 
skarbnik.

Drzygiewicz Władysław7 
sekretarz.

Zarząd kuchni:
Laskowski Jarosław — gospodarz.

Z Wydziału prawa i administracyi:
Członkowie Wydziału:

Bartik Aleksander, 
Bogulski Otmar 
Golonka Karol2), 
Jantzen Stefan, 
Koncki Tadeusz, 
Malinowski Feliks, 
Nieć Władysław, 
Rylski Tadeusz, 
Terczyński Władysław,

Bogdani Roman, 
Chrzan Bogusław 
Gryziecki Mikołaj3), 
Kapel Józef, 
Krzyżanowski Bronisław, 
Moskwa Józef, 
Róhr Ludwik;
Starschedel Gustaw, 
Zbyszewski Bronisław.

>) Obrany później w miejsce kol. Marczaka Piotra.
J r> n »

6^ ) n f) n

„ Stadnickiego Stanisława.
„ Wojnara Kaspra.

2
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Z Wydziału lekarskiego:
Godlewski Emil Lenartowicz Tadeusz.
Nicz Roman1), Owsiński Józef,

’) Obrany później w
2) .
3) „
4) Y) « r>

Tl W Y)
6)Jur) n

J * n n

Rzegociński Bolesław2) Swolkien Bolesław,
Wejnsberg Jakób3).

Z Wydziału filozoficznego :
Jakubiec Jan, Marcinkowski Antoni,
Ptaśnik Jan, Talar Antoni4),
Trąbczyński Józef, Witek Jan.

Eustachiewicz Bronisław. 
Hackbeil Bronisław, 
Sierosławski Jan 5),

Członkowie komisyi kontrolującej:
Niewolak Franciszek, przewodniczący, 

Fonferko Adam, 
Komperda Henryk, 
Szafraniec Józef6).

Domu akademickiego:Komisya budowy
Mallik Włodzimierz, przewodniczący.
Szczepański Kazimierz, sekretarz.

Pusłowski Xawery, Moskwa Józef,
Konopka Adam, Talar Antoni,
Laskowski Jarosław, Gryziecki Mikołaj.

sekretarz.

Urzędnicy Towarzystwa:
Majewski Stanisław, Skorupski Franciszek, 7),

korespondent.
Talar Antoni, 
kasyer kuchni.

miejsce
n

n

kol. Kunickiego Ryszarda. 
r> 

n

Er ą-czkie wieża Jana.
Miinza Natana.
Górala Józefa.
Zana Tomasza.
Kłgbkowskiego Zygmunta.
Szostkiewicza Karola.



SPRAWOZDANIE
Komisy! kontrolującej.

2*
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ADMINISTRACYA.

Złr. ct.

Pensya urzędnika sekretarza  270'— 
„ „ „ korespondenta  284'39

Koszta korespondencyi z dłużnikami 133-— 
„ sporów sądowych 92'69

Druki 115'82
Wydatki prezesowskie 100'—
Ekwiwalent za siedm lat  898'29
Na szkołę ludową zamiast wieńca na pomnik Adama Mic­

kiewicza 30'—
Wieniec dla ś. p. Prof. Dra Obalińskiego 15'— 
Obsługa, kolędy i inne wydatki administracyjne .... 160'96 

Razem . . . 2100'15

Wierzytelności Towarzystwa.
Według sprawozdania z roku poprzedzającego wierzytelności 

Towarzystwa wynosiły:
w dniu 15 października 1897 r  90.339'38 

dopisano odpisano

Za miesiąc październik (od 15,-go) 77'58 92'46
„ „ listopad  77'95 254'32
„ ,, grudzień . . . . . 636'22 239'03

Od 15/10 do 13/12 1897 r. . ’ 79.1'75 585'81
Przybyło od 15/10 do 31/12 1897 r. . . . . . . 205'94

Stan wierzytelności dnia 31/12 1897 r  90.545'32 
Przybyło tytułem odsetek za rok 1898 . . . . 2.342'96
Stan wierzytelności dnia 1/1 1898 r  92.888'28

Do przeniesienia . . . 92.888'28
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Z przeniesienia 
dopisano odpisano

92.888-28

Za miesiąc styczeń . . . . . . 114-57 303-09
„ „ luty .... . . . 520-54 327-84
„ marzec . . . . . . 562-45 376-04
„ „ kwiecień . . . . . 86-30 475-40
„ „ maj .... . . . 613-32 325-61

„ czerwiee . . . . . 347'03 370-93
„ „ lipiec . . . . . . 872-12 411-41
„ „ sierpień. . . 205'86
„ „ wrzesień. . . 463-06
„ „ październik (do 15-go) . . . 384-79

Od 1/1 do 15/10 1898 r. . . . 3.116-33 3.644-03
Ubyło od 1/1 do 15/10 1898 roku . . . 527-70
Stan wierzytelności d. 15/10 1898 r. . . 92.360-58



Wykax szczegółowy kapitału żelaznego.

A) Fundusz pożyczkowy.

L 
b. Znamiona waloru

Wartość nominalna
Fundacyaw koron. złr. et.

1

2

41/2°/0 List zast. B. kr.
L. 1771

Książeczka K. Osz. m.
Krakowa L. 27632

1000

: 40 07

im. śp. Wł. Scipiona

Reszta fund.
Razem 1040 07

B) Fundusz chorych.

L.|
Znamiona waloru

Wartość nominalna |
Fundacyab. w koron.| złr. | et.]

1

2 
I 

1 

9, 
10

11 
12 
13' 
141 
15 
16l 

17

18

19

41/2°/o List zast. B. kraj.
L. 316
L. 2796
L. 1208
L. 2810
L. 3395
L. 3491
L. 3744
L. 7007
L. 7466 

4% List zast. B. kr.
L. 2216
L. 2950
L. 9290
L. 9291
L. 9276

Los PalKego L. 87013 
Los węg. czer. krzyża

Ser. 4395 Nr. "75 
Akc. To w. akc. „Bank 

ziemski11 w Poznaniu 
L. 286 

Książ. Kasy Oszczęd.
L. 27240
L. 120758

100
100

1000
1000
1000

1000 Mk.

100
100
100
100
100
100
190
100

1000

40

5

45
3

1 
1 

1 
l 

1 
1 

1 
1 

1 
____________

1 
________S 

11

dar prof. Madurowicza 
„ ,. Nowickiego
„ Dra Gramatyki

r a

,a n n

a a a

Ti ii . ii

ii Ti a

im. Dr. K. Ulanowskiego

Dar Dra Warschauera 
ii a ii

। Dra Jakubowskiego 1200 K.
1 Dra Gramatyki 1462
I Dra Mikulicza 200 z reszt.

7 fund. 38

Dar Prof. Trzebickiego

Dar Dra K. Gramatyki

Dar profesorów i do­
centów Uniw. Jag.

reszta fund.
Dar Dra K. Gramatyki

Razem 3200 K
1000 Mk.

1893 93 = 3493 złr. 93 ct. 
i 1000 Mk.
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C) Fundusz rygorozalny.

L. Znamiona waloru
Wartość nominalna

Fundacyab. w koron, j złr. ct.

1

2
3
4

5
6
l

9

10

41/2% List zast. B. kr.
L. 2473
L. 2756
L. 322

4% List zast. B. kr.
L. 2951
L. 9271
L. 9289
L. 2217 

5% Oblig. długu węg. 
w złocie L. 55504 

Książeczka pow. Kasy 
Oszczęd. Krakowsk.

L. 27241 
Fundusz promcyjnyhr. 

Stan. Tarnowskiego 
w ksiaż. Kasy Oszcz. 
Kraków. L. 23891 

Na pożyczkach

100
1000
1000
5000

1000
1000

500

100

39

3
900

1 
1 

1____________
1_____co______

1 
1

zapis Wgo Klobassy 
» . r, n

i', « n

Dar Dra J. Majera 
ś. p. M. Fiericlia 200 K.

| Wgo Hankiewicza 200 K.
( Wgo Pareńs kiego 1OO K. 
' Wgo Klobassy 6500 K.

Dar Dra Pareńskiego

Razem 7100 3543 57 = 7093 złr. 57 ct.

D) Fundusz nagród.

L.
b. Znamiona waloru

Wartość nominalna
Fundacyaw koron. złr. ct.

1

2
81

4
5
6
7

8

9

41/9% List zast. B. kr.
L. 8874

4% List zast. B. kr.
L. 2952
L. 9557
L. 9560
L. 9561
L. 9292

51/o% Na realności 
L. 237 Dz. I.

42/10% Renta austr. 
papier. L. 6958

Książ, pow. K. Oszcz.
L. 27242

100
200
200
200

1000

1
1________

100

1000

50

12
r
57

Dar Dra Gilewskiego

„ Wgo Serafińskiego
„ Dra Gilewskiego
„ X. Pukalskiego
„ Wgo Łętowskiego
„ Dra Dietla

zapis L. Helcia

Dar Wn. Kochanowskiej

Razem | 1700 1162 57 = 2012 złr. 57 ct.
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E) Fundusz budowy domu akademickiego.

L. 
b.

■ |
Znamiona waloru

Wartość nominalna
Fundacya

w koron. złr. ct.

1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20

21
22
23
24
25

26

27

41/2°/0 List zast. B. kr.
L. 113
M. 215
L. 520
N. 521
L. 4528
O. 6566
P. 6568
Q. 1893
R. 3673
L. 6451

4°/0 List zast. B. kr.
L. 9285
L. 9286
L. 9287

' L. 9288
L. 2216
L. 2929
L. 2930

4°/0 L. zas. T. kr. ziem.
L. 23058
L. 23059

42/io% Ren. wsp. austr.
L. 41249
L. 333081
L. 4491
L. 7524
L. 21825

Obligi Towarz. gimn. 
„Sokół11 16 sztuk po 
10 złr. L. 41—50

Los wystawy paryskiej 
z r. 1889 L. 195683

Książeczka pow. Kasy 
Oszczęd. krakowskiej 

L. 27243

1000
1000
1000
1000
5000

10000
10000

2000
2000

25 fr.

100
100
100
100
100
100
100
500
500

1000

1000
1000

50
50
50

100
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1 II IJJ_
__

__
__

__
__

__
__

__
1 1 1 

1 1 ■ i 
I I l 

l . Dar X. Skrzyńskiego 
z dochobów Towarz.
55 55 55

55 55 55

’5 55 55

55 55 55

55 55 55

55 55 5?

55 55 ;;

Dar X. Skrzyńskiego
I 1OO z dochodów Towarz.

400 ze skł. b. Gzyt. akad.j 500 z daru. X. Skrzyńskiego 

z dochodów Towarz.
55 55 55

55 55 >5

55 ' 55 55

55 55 55

55 55 55

55 55 55

55 5) 55

55 55 55

55 ’5 55

55 55 55

55 55 55

r 55 55

Dar śp. Ad. Żychonia

Dar Dra Bucewicza

z dochodów Towarz.
Razem 33000 ,4983 91 ■+ 25 fr.

21483 złr. 91 ct.
25 fr.



F) Fundusz Kuchni akademickiej.

L.
b. Znamiona waloru

Wartość nominalna i
Fundacya

w koron. złr. et.

1 41/9% List zasL B. kr.
L. 675 50 — Z dochodów Towarz.

2' L. 750 50 — W w 11

3 L. 794 50 — 11 11 11

4 L. 796 50 11 11 11

5 L. 1651 100 — 11 11 11

6 L. 3419 100 11 11 11

7 L. 3422 100 — 11 11 11

8 L. 4854 100 — 11 11 11

9 L. 1647 1000 — 11 11 11

10 4% L. zast. T. kr. ziem.
L. 21279 100 11 11 11

11 L. 22264 100 11 11 11

12 L. 3740 200 11 11 11

13 L. 6547 290 11 11 11

Razem 400 1800 — ‘ = 2000 złr.

Zestawienie.

Fundusz pożyczkowy . . . 1040 złr. 07 ct.
Fundusz chorych .... 3493 złr. 93 ct. i 1000
Fundusz rygorozalny . . . 7093 złr. 57 ct.
Fundusz nagród .... 2012 złr. 57 ct.
Fundusz Budowy domu akad. 21483 złr. 91 ct. i 25 fr.
Fundusz Kuchni akad. . . 2000 złr. — ct.

Razem 37124 złr. 05 ct.
1000 Mk.

25 fr.

Po wyborze wzięliśmy się do pracy. Czuwanie nad wszystkie- 
mi sprawami Towarzystwa, zdawało się, że przechodzi nasze siły, 
zwłaszcza, że nie byliśmy z całą manipulacyą dokładnie obznajomieni, 
bo tylko przewodniczący należał do przeszłorocznej Komisji kontrolującej. 
Z tern większą gorliwością jęliśmy się naszej roboty, pobudzani jeszcze 
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chęcią obalenia tego na pozór tak słusznego zdania, a często podczas 
wyborów nadużywanego, że tylko ludzie obznajomieni ze sprawami 
Towarzystwa mogą w niem z pożytkiem pracować, że jak najlepsze 
chęci, że gotowość poświęcenia dla sprawy swych zdolności i swej 
energji bez rutyny na nic się nie zdadzą. Jak wywiązaliśmy się 
z przyjętych obowiązków, sami koledzy osądzą.

Poznaliśmy zaraz z początku, że pożyczki z funduszu obroto­
wego od kilku lat, a komisyi ubiorowej od chwili jej powstania nie 
były szkontrowane. Przeprowadziliśmy więc gruntowne ich szkontrum 
Były ono potrzebne, przez nie pomnożył się majątek Towarzystwa 
o bardzo znaczną kwotę, a komisya, ubiorowa, będąca istna stajnią 
augiaszową została w końcu uporządkowaną.

Poznaliśmy, że fundusz żelazny wymaga koniecznego uregulo­
wania. W tym celu, jako zawiadowcy kapitału żelaznego, zwrócili­
śmy się do Prof. Dra Cyfrowicza z prośbą, by zechciał: 1) pozmie­
niać papiery wartościowe, na których były dwie lub więcej fundacyj 
z różnych funduszów; 2) papiery wartościowe opiewające na drobne 
sumy zamienić na możliwie wyższe odpowiednich funduszów; 3) za­
mienić książeczki Kasy Oszczędności miasta Krakowa na książeczki 
Powiatowej Kasy Oszczędności ze względu na większy procent.

Prof. Dr. Cyfrowicz z przyjemnością powitał nasze wnioski 
i w krótkim czasie znakomicie je wykonał. Spis szczegółowy tego 
już uregulowanego kapitału żelaznego podaliśmy powyżej. Okazało 
się, że przez to uregulowanie wzrósł on o kwotę stu kilkudziesięciu 
reńskich. Za to tak korzystne uregulowanie kapitału żelaznego i za 
niejednokrotne chętne udzielenie nam informacyj i pomocy poczu- 
wamy się do miłego obowiązku złożyć na tern miejscu Panu Prof. 
Drowi Cyfrowiczowi szczere podziękowanie.

Stosownie do swego zadania czuwaliśmy nad wszystkiemi spra­
wami Towarzystwa i wglądaliśmy w czynności każdego z członków 
Zarządu i urzędników Towarzystwa i w administracyę Kuchni aka­
demickiej i z przyjemnością stwierdzić musimy, że nie zawiedli oni 
pokładanego w nich przez Was Koledzy zaufania, bo wszyscy wy­
pełniali nad wyraz gorliwie i z poświęceniem swe obowiązki.

Jednem z głównych zadań Towarzystwa Wzaj. Pomocy jest 
wspierać swych członków pożyczkami. Na sprawiedliwy rozdział tych 
pożyczek Komisya kontrolująca wywierała ustawiczny wpływ tak, 
iż raz musiała systować uchwałę Wydziału, tyczącą się rozdziału 
pożyczek, skoro zauważyła, że ta byłaby krzywdząca dla pewnej 
grupy kolegów.
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Z czynności naszych wymienimy niektóre. Komisya odbyła, 
cztery posiedzenia, z tych jedno tajne; co miesiąc odbywały się 
szkontra kasy Towarzystwa i Kuchni akademickiej, szkontra kasy 
biletowej i bufetowej i wydatków kuchennych. Wygotowaliśmy na­
reszcie przedłożone powyżej sprawozdanie kasowe.

W końcu prosimy Was Koledzy, abyście do Zarządu Towa­
rzystwa i Komisyi kontrolującej wybierali ludzi energicznych i chę­
tnych, którzyby się oddali Towarzystwu z całym młodzieńczym za­
pałem, bo tylko wtedy pomyślnie nasza Bratnia pomoc rozwijać 
się może.

Komisya kontrolująca:

Fr. W, Niewolak, 
Br. Eustachiewicz, Adam Fąferko, Br. Hackbeii. H. Komperdar 

Jan Sierosławski, J. Szafraniec.



Poczet członków Towarzystwa.

Dobrze zasłużeni:
(Bene meriti).

Dr. Czarnocki Karol.
Dr. Serbeński Walery.

Członkowie honorowi:

Abakanowicz Bruno, prof. Politechniki lwowskiej.
Dr. Adamkiewicz Albert, b. prof. Uniw. Jagiell.
Bałucki Michał, literat w Krakowie.
Barabasz Wiktor, dyrektor Tow. muzycznego.
Baranowski Teodor, prezes Izby handlowej krakowskiej, radca 

miejski.
Bartoszewicz Kazimierz, literat w Krakowie.
Dr. Bobrzyński Michał, b. prof Uniw. Jagiell., wiceprezydent Rady 

szkolnej krajowej.
Boguński Mieczysław, prof. b. Instytutu technicznego.
Dr. Browicz Tadeusz, prof. Uniw. Jagiell., b. Rektor.
Dr. Buczewicz Nestor w Warszawie.
Dr. Bujwid Odo, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Dr. Bylicki Franciszek, b. prezes Towarzystwa w r. 1867/8 prof.

III. gimn. w Krakowie.
Ks. Dr. Chotkowski Władysław, prof. Uniw. Jagiell., poseł do Rady 

państwa.
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Cięglewicz Władysław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 1879/80, 
urzędnik kolei rządowej w Bolecho wicach.

Cielecki Włodzimierz, właściciel dóbr ziemskich w Byczkowcach.
Hr. Cieszkowski Zygmunt w Krakowie.
Dr. Creizenach Wilhelm, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Cyfrowicz Leon, prof. Uniw. Jagiell. i sekretarz; jeden z zało­

życieli Towarzystwa, a następnie sekretarz Tow. Wzajemn. Po­
mocy w r. 1866 i 1866/7 radca miejski.

Ks. Dr. Czerlunczakiewicz Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny-Szwarzenberg Franciszek, prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Czerny Szwarzenberg Bolesław, b. podskarbi Towarzystwa w r. 

1875/6, adwokat w Krakowie.
Dr. Dadlez Wilhelm, adwokat krajowy w Krakowie.
Dr. Damski Wacław w Jaworzniu, b. prezes To warz, w r. 1882/3.
Dobija Józef, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1879/80.
Dolański Feliks, właściciel dóbr ziemskich w Grębowie.
Dr. Domański Stanisław, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
J. E. Dr. Dunajewski Julian, b. prof. i rektor Uniwersytetu Jagiell., 

b. minister skarbu, poseł na Sejm kraj., członek Izby panów 
austr. Rady państwa.

Dr. Fierich Edward, kawaler orderu Franciszka Józefa, b. prof. 
i rektor Uniw. Jagiell., Radca dworu.

Hr. Florkiewicz Ozdoba Juliusz, właściciel dóbr ziemskich z Mo­
szowie.

Gaw'alewicz Maryan, literat w Warszawie.
Dr. Gluziński Antoni, b. prezes Towarzystwa w r. 1879/80, b. prof. 

Uniwersytetu Jagiell., prof. Uniw. lwowskiego.
Dr. Głuchowski Mieczysławę b. prezes Towarzystwa w r. 1883/4, 

1884/5, 1885/6, lekarz we Lwowie.
Górczyńska Marya, właścicielka dóbr ziemskich w Stryszowie.
Dr. Harajewicz Jan, dyrektor szpitala św. Łazarza w Krakowie.
Dr. Haizman Udalryk, b. profesor i rektor Uniwersytetu Jagielloń­

skiego.
Horodyńska Zofia, właścicielka dóbr ziemskich w Zbydniowie.
Dr. Hankiewicz Habdank Hilary, b. sekretarz, b. prof. Uniwersytetu 

Jagiell.
Dr. Jakubowski Maciej, prof. Uniwersytetu Jagiell., dyrektor szpi­

tala św. Ludwika.
Dr. Jakubowski Faustyn, adwokat kraj., radca miejski.
Dr. Kański Mikołaj, adwokat kraj, w Krakowie.
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Dr. Kasparek Franciszek, kawaler orderu korony żelaznej II. klasy, 
Prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor, radca miejski.

Dr. Koy Michał, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1877/8, b. Syn­
dyk Towarzystwa Wzaj. Pomocy, adwokat krajowy, w Krakowie.

Dr. Korczyński Edward, wiceprezes Towarzystwa w r. 1866/7, prof. 
Uniw. Jagiell., i b. rektor, przewodu. Towarzystwa budowy domu 
akademickiego.

Dr. Kreutz Szczęsny, prof. Uniwersytetu Jagiell. i b. rektor w r. 
1896/7.

Królikowski Stanisław, były prezes Towarzystwa w roku 1871/2 
w Krakowie.

Ks. kan. Królikowski Józef, b. prof. Uniw. Jagiell.
Dr. Krzymuski Edmund, prof. Uniwersytetu Jagiell., b. kurator To­

warzystwa.
Dr. Lachowicz Zdzisław, b. prezez Towarzystwa w roku 1873/4 

i 1874/5, lekarz we Lwowie.
Ks. Dr. Lenkiewicz Zygmunt, b. prof. Uniw. Jagiell., kanonik ka­

tedry lwowskiej.
Lisowski Zygmunt, kandydat Uniw. odeskiego.
J. E. Dr. Majer Józef, członek Izby panów austr. Rady państwa, 

b. prezes Akademii Umiejętności: b. prof. i rektor Uniwersytetu 
Jagiell.

Dr. Markiewicz Władysław, adwokat kraj, w Krakowie.
Marszałkiewicz Maksymilian, właściciel dóbr ziemskich w Kamienicy.
Dr. Mikulicz Jan, b. prof. Uniwersytetu Jagiell., prof. Uniwersytetu 

w Wrocławiu.
Milieski Alfred, właściciel dóbr ziemskich w Piekarach.
Modrzejewska Helena, artystka dramatyczna.
Dr. Morawski Kazimierz, prof. Uniw. Jagiell.
Hr. Mycielski Franciszek, właściciel dóbr ziemskich w Wiśniowej, 

prezes Rady powiatowej.
Dr. Małdziński Alfons, b. wiceprezes To w. w r. 1872/3, naczelnik 

c. k. Sądu powiat, w Chrzanowie.
Miinnich Władysław, b. wiceprezes Towarz. w r. 1870/1 i 1871/2, 

prokurator.
Dr. Neumana Karol, b. wiceprezes Towarzystwa w roku 1874/5, 
Dr. Obtułowicz Ferdynand, b. wiceprezes Tow. w r. 1873/4, lekarz 

we Lwowie.
Dr. Pareński Stanisław, podskarbi Towarz. w r. 1876, prof. Uniw. 

Jagiell., radca miejski.
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Ks. Dr. Pawlicki Stefan, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. kan. Dr. Pelczar Józef kawaler orderu korony żelaznej II. kl., 

prof. Uniw. Jagiell., b. rektor.
Dr. Raszkę Władysław, b. wiceprezes Towarz. w r. 1878/9, adwokat 

w Żywcu.
Dr. Rosenblatt Józef, prof. Uniw. Jagiell., radca miejski.
Romer Konstanty, właśc. dóbr ziems. w Jodłowniku, 
Dr. Rostafiński Józef, prof. Uniw. Jagiell.
Ks. Rozwadowski Jakób, proboszcz w Starym Sączu.
Rżąca Karol, wł. fabryki wód gazowych, radca miejski.
Dr. Ściborowski Władysław, prezes Towarzystwa Dobroczynności. . 
Siemianowski Maksymilian, c. k. pens, radca Namiestn.
Ks. Siemiński Jan.
Sienkiewicz Henryk, literat w Warszawie.
Ks. Skrzyński Henryk, kanonik i prałat w Wieliczce.
Dr. Smolka Stanisław, prof. Uniw. Jagiell.. b. rektor, generalny 

sekretarz Akademii Umiejętności.
Ks. kan. Dr. Spis Stanisław, prof. Uniw. Jagiell. i b. rektor.
Dr. Straszewski Maurycy, prof. Uniw. Jagieł., deputowany do Rady 

państwa.
Świerz Leopold, jeden z założycieli Towarzystwa Wzaj. Pomocy, 

a następnie prezes w r. 1886, b. prof. przy gimnazjum św. Anny 
w Krakowie.

Szembek Jerzy, b. podskarbi w r. 1869/70.
Dr. Szwarz Emil, b. prezes Towarzystwa w r. 1869/70, adwokat 

krajowy w Krakowie.
Hr. 'Tarnowski Stanisław, komandor orderu Franc. Józefa, prof. 

i b. rektor Uniw. Jagiell., prezes Akedemii Umiejętności, radca 
miejski, poseł na Sejm, krajowy.

Turnau Ludwik, b. wiceprezes Towarzystwa w r. 1867/8.
Dr. Weigel Ferdynand, adwokat krajowy, b. prezydent m. Krakowa, 

poseł na Sejm krajowy i deputowany do Rady państwa, radca 
miejski, Syndyk Tow. Wzaj. Pom.
Włodek Zdzisław, b. podskarbi Towarzystwa w roku 1874/5, wła- 

ściel dóbr ziemskich w Dąbrowicy, poseł do Rady państwa.
Dr. Wróbel, prof. Uniwersytetu w Czerniowcach.
Dr. Zakrzewski Wincenty, prof i w r. 1890/1 rektor Uniwersytetu 

Jagiellońskiego.
Dr. Zaleski Karol, b. prezes Towarzystwa w r. 1.881/2.

3
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Znamięcka Bogumiła, właścicielka dóbr w Zębrzycacli.
Dr. Zoll Fryderyk, kawaler orderu korony żelaznej II. kl. prof. 

Uniw. Jagiell. i b. rektor, b. kurator To w. Wzaj. Pom. U. U. J. 
(przez lat 22), wiceprezes Akademji krakowskiej, członek Izby 
panów austr. Rady państwa.

Żółtowski Ignacy, obywatel m. Krakowa.



Członkowie zwyczajni.
Z Wydziału prawa i administracyi.

1. Adamski Jan.
2. Adwentowski Bolesław.
3. Aleksandrowicz Leon.
4. Angelo Michał.
5. Arzt Wład. Marcin.
6. Aszkanazy Nichim Lejzor.
7. Atlas Józef.
8. Bajer Józef.
9. Bajorek Józef.

10. Baldini Władysław.
11. Bałanda Wiktor.
12. Baran Józef.
13. Bartik Aleksander.
14. Bartman Stanisław.
15. Bauer Ludwik.
16. Beckmann Ignacy.
17. Benko Jan Franciszek.
18. Beranek Stanisław.
19. Berger Tadeusz.
20. Berke Karol Przemysław.
21. Berszakiewicz Jan.
22. Bett Ignacy.
23. Bielawski Edward.
24. Bielski Mieczysław.
25. Bittner Bronisław.
26. Blumenfeld Ryszard.
27. Bobowski Edward.
28. Bochenek Lucyan.
29. Bochenek Stanisław.
30. Bogdani Maryan.
31. Bogdani Roman.
,32. Bogdani Wiktor.
33. Bogdanowicz Stan. Ludwik.
34. Bogdański Edward.
35. Bogulski Otmar.
36. Bogusz Witold.

37. Bonhard Józef.
38. Borgenicht Juliusz.
39. Borkowski Juliusz.
40. Borowczyk Felix.
41. Brandowski Alfred.
42. Brason Ludwik.
43. Brezina Władysław.
44. Bribram Maurycy.
45. Bujański Sebastyan.
46. Buzek Józef.
47. Chmurski Antoni.
48. Chrzan Bogusław.
49. Chrzanowski Tytus.
50. Chrząszcz Jakób.
51. Chrząszczewski Tadeusz.
52. Chwalibogowski Nałęcz Arp,
53. Cwojdziński Stefan.
54. Cybulski Tadeusz.
55 Cyfer Samuel.
56. Czarnocki Zdzisław.
57. Czarny Kazimierz.
58. Dach Adolf Ignacy.
59. Dallet Józef.
60. Dattner Henryk.
61. Długoszowski Jan.
62. Doening Henryk.
63. Dobrzański Michał.
64. Domański Alexander.
65. Dresner Izrael.
66. Dryś Piotr.
67. Drzygiewicz Władysław.
68. Dunikowski Bolesław.
69. Dunin-Borkowski Wład.
70. Dunkelblau Henryk.
71. Dymek Jan Franciszek.
72. Dzięciołowski Antoni.
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73. Dziurzyński Tadeusz.
74. Eisner Eugeniusz.
75. Ettinger Mojżesz.
76. Eustachiewicz Bronisław.
77. Faust Szymon.
78. Fedorowicz Alesander.
79. Feuereisen Leopold.
80. Fiedor Michał.

.8 1. Filasiewicz Witołd Maryan.
82. Filipek Jakób.
83. Frąckiewicz Tadeusz.
84. Freindl Stanisław.
85. Fruchthandler Chaim.
86. Fuchs Stefan.
87. Gabryl Henryk.
88. Gaertner Eustachy Zygm.
89. Ganczarski Artur.,
90. Gibas Izydor.
91. Giebułtowski Kazimierz.
92. Giżycki Władysław. ,
93. Gliński Andrzej.
94. Gładysiewicz Antoni.
95. Goldman Maurycy.
96. Golwasser Łazarz.
97. Golonka Karol.
98. Gorgon Franciszek.
99. Grabczyński Stefan.

100. Grabowski Władysław.
101. Groele Emil.
102. Gross Ignacy.
103. Grunzweig Zygmunt.
104. Griiner Izak.
105. Gryglewski Mieczysław.,
106. Gryziecki Mikołaj.
107. Gutkowski Stanisław.
108. Gutwiński Franciszek.
109. Guzdek Wincenty.
110. Guzikowski Michał.
111. Gwozdowicz Włodzimierz.
112. Hanusiak Władysław.
113. Herbst Salomon.
114. Herschdorfer Jonasz.
115. Hinzinger Roman.
116. Hoffman Romuald.
117. Hoffman Witold.
118. Horowitz Maurycy.
119. Hubaczek Hilary.
120. Hubert Kazimierz.

121. Hubiszta Alfred.
122. Jakubiec Władysław.
123. Jankowski Mikołaj.
124. Jantzen Stefan.
125. Januszke Feliks.
126. Jarosz Sebastyan.
127. 'Jasieński Bogusław.
128. Jasieński Henryk.
129. Jasieński Włodz. Maryan.
130. Jaśkowiec Jan.
131. Jaślarz Kazimierz Tadeusz.
132. Jaworski Erazm.
133. Jaworski Stanisław.
134. Jąkała Wojciech.

• 135. Jędrzejowicz Zdzisław.
136. Josefstet.
137. Kaczkowski Adolf.
138. Kaden Witold.
139. 'Kahane Maksymilian.
140. Kaiser AIexahder Jan.
141. Kański Władysław.
142. Kapel Jakób Józef.
143. Karpf Alesander.
144. Karpiński Zygmunt.
145. Kasparek Adam.
146. Kasprzyk Benedykt.
147. Kaufmann Hugo.
148. Kępiński Władysław.
149. Kibic Józef.
150. Kiernik Władysław.
151. Kiszakiewicz Emil Staniał.
152. Kittay Henryk.
153. Klakurka Władysław.
154. Klein Wiktor Hugo.
155. Kłębkowski Zygmunt.
156. Kobzdaj Mieczysław.
157. Kocyan Stanisław.
158. Konarski Stanisław.
159. Kónigsberg Schabse.
160. Konopka Adam.
161. Korczyński Edward.
162. Korolewicz Stanisław.
163. Kort a Karol.
164. Kośmiński Władysław.
165. Kowanec Marcin.
166. Kownacki Jozef.
167. Kozak Stanisław.
168. Kózka. Jan.
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169. Kozłowski Jan.
170. Kraus Zygmunt.
171. Kreisberg Izydor.
172. Krupiński Józef.
173. Krzysztoforski Michał.
174. Krzyżanowski Bronisław.
175. Kuchciński Władysław.
176. Kulczycki Józef.
177. Kulikowski Mieczysław.
178. Kurowski Jan.
179. Kuśnierz Władysław.
180. Kwarciany Jakób.
181. Lack Izydor.
182. Langier Tadeusz,
183. Laskowski Jarosław.
184. Latacz Władysław.
185. Lehrfreund Mchał.
186. Lewicki Adam.
187; Lewicki Emiljan.
.1 88. Lubomęski Zdzisław.
189. Lufschutz Pesachiasz.
190. Lutwak Anzelm.
191. Łachę cki Kazim. Ludwik.
192. Łakociński Tadeusz.
193. Kasiński Jan.
194. Łodziński Tadeusz.
195. Łukaszewski Stanisław.
196. Macheles Zygmunt.
197. Machowski Władysław.
198. Majzel Kazimierz.
299. Malawski Tadeusz Bronisł.
300. Malinowski Feliks.
301. Mallik Włodzimierz.
302. Małdziński Kazimierz.
303. Maniecki Piotr.

-204. Marczak Piotr.
205. Markiewicz Alexander.
206. Markiewicz Idzi
207. Mazurkiewicz Józef.
208. Mączka Franciszek.
209. Merkert Aleksander Alfred.
210. Michałowski Ludwik.
211. Mie.sowicz Władysław.
212. Mieszkowski Zygmunt.
213. Migdał Józef.
214. Mikulecki Wiktor.
215. Milanyak Andrzej.
216. Miliński Kazimierz.

217. Misko Floryan.
218. Mleczko Ludwik.
219. Molet Ozyasz.
220. Morawski Jan.
221. Moskwa Józef.
222. Mróz Adam.
223. Muller Samuel.
224. Muniak Andrzej.
225. Munuich Izydor Kazimierz.
226. Murczyński Adam.
227. Nachąjski Tomasz.
228. Nadel Abraham.
229. Nadel Maksymilian.
230. Nawratil Włodzimierz.
231. Nechmer Izak.
232. Nieć Michał. .
233. Nieć Władysław.
234. Niedzielski, Tadeusz.
235. Niewiadowski Kazimierz.
236. Niwieki Zygmunt.
237. Nowacki Tadeusz.
238. Nowak Franciszek.
239. Nowak Kasper.
240. Oberleder Mojżesz.
241. Ochoński Sebastyan.
242. Ostrowski Adam.
243. Pachoński Adam.
244. Peszkowski Kazimierz.
245. Piasecki Kazimierz,
246. Piątek Władysław.
247. Piekarczyk Franciszek.
248. Piernikarski Zdzisław.
249. Pilarz Kazimierz.
250. Pilarz Wacław.
251. Piotrowski Felix.
252. Palak Tadeusz.
253. Polaschek Wacław Fryd.
254. Połotyński Janusz.
255. Pompa Edward.
256. Prepeliczay Franciszek.
257. Prochal Tomasz.
258. Przybylski Jan.
259. Przychocki Maryan.
260. Pusłowski Kawery.
261. Rachniowski Jakób.
262. Raczyński Józef.
263. Ratler Eliasz.
264. Ratler Ludwik.
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265. Rączka Antoni.
266. Reich Aron.
267. Reich Emil.
268. Reichman Bernard.
269. Reiner Leon.
270. Reiner Leopold.
271. Reisner Zygfryd.
272. Reiners Ryszard.
273. Reklewski Jan.
274. Ressler Abraham.
275. Rogowski Jan.
276. Rohr Ludwik.
277. Romański Adam.
278. Rossocki Henryk.
279. Różański Mieczysław.
280. Rudolphi Adam.
281. Rudzki Tadeusz.
282. Rylski Tadeusz.
283. Rynczarski Jan.
284. Sabuda Władysł. Albert.
285. Saferna Stanisław.
286. Salamon Berisch.
287. Salamon de Friedberg Hen.
288. Salamon de Friedberg Jul.
289. Sarnecki Kazimierz.
290. Scheinbach Chaim.
291. Schindler Wiktor Alfred.
292. Schindling Maurycy.
293. Schónwetter Henryk.
294. Schornstein Juliusz.
295. Schrager Izydor.
296. Schwarz Adolf.
297. Ścieszka Stanisław.
298. Scipio Roman.
299. Seifert Tadeusz.
300. Sentek Władysław.
301. Siedlecki Leon.
302. Sikorski Tadeusz.
303. Skawski Maryftu.
304. Skorupski Franciszek Jan.
305. Skowroński Michał.
306. Skrzyński Ignacy.
307. Skuba Stanisław.
308. Ślósarz Antoni.
309. Sławikowski Józef.
310. Sławiński Stanisław Rom.
311. Sokoliński Zygmunt.
312. Solawa Wojciech.

313. Soldinger Henryk.
314. Solman Wiktor,
315. Sroczyński Ludwik.
316. Stadnicki Stanisław Adam.
317. Starosolski Konst. Izydor.
318. Starschedel Gustaw.
319. Starzyński Witold.
320. Stein Stanisław.
321. Steinsberg Emil.
322. Stramski Michał Józef.
323. Straszewski Michał.
324. Striłec Tadeusz.
325. Strojek Stanisław.
326. Strzałkowski Teofil
327. Studziński Władysław.
328. Siiskind Dawid.
329. Susser Albert.
330. Sulkowski Stanisław.
331. Świądrowski Władysław.
332. Świgot Michał.
333. Syrop Herman.
334. Szafraniec Józef.
335. Szawłowski Stanisław.
336. Szczepański Kazimierz.
337. Szenk Mieczysław.
338. Szteliga Marcin.
339. Szukiewicz Tadeusz.
340. Szurek Jan.
341. Szybowski Józef.
342. Taniewski Alfred.
343. Tarnowski Władysław.
344. Terczyński Władysław.
345. Tislowitz Ignacy.
346. Towarnicki Marcin.
347. Trammer Jerzy.
348. Truskulawski Ernest.
349. Trzciński Teofil.
350. Trzeciak Bolesław.
351. Trzeciak Henryk.
352. Unger Stanisław.
353. Urbański Jan.
354. Yerstandig Joachim.
355. Wachsman Izydor.
356. Wadowski Stefan.
357. Wahrhaftig Samuel.
358. Wajda Michał.
359. Warczewski Józef.
360. Warzeszkiewicz. Kazim.
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361. Wasiewicz Antoni.
362. Weinheber Fryderyk.
363. Weinfeld Ignacy.
364. Wierzejski Stanisław.
365. Więcław Teofil.
366. Wilczek Franciszek.
367. Wilkoszewski Lucyan.
368. Willer Maksymilian.
369. Wilson Stanisław.
370. Wilusz Juliusz.
371. Wisłocki Franc. Maryan
372. Wnęk Józef.
373. Wodecki Roman.
374. Wodziński Kazimierz.
375. Wójcik Stanisław.
376. Wojnar Kasper.
377. Wojtas Wojciech.
378. Wolf Jan.
379. Wolff Eugeniusz.
380. Wusatowski Zygmunt.

381. Wydro Jan.
382. Wysocki Stanisław.
383. Zakrzeński Karol.
384. Zakrzewski Tadeusz.
385. Zaremba - Skrzyński Aleks.
386. Zarzycki Jan.
387. Zaucha Jan.
388. Zawistowski Lucyan.
389. Zbijewski Wincenty.
390. Zbyszewski Bronisław.
391. Zechenter Adam.
392. Zieliński Mieczysław.
393. Ziemski Adam.
394. Zimmermann Juda.
395. Zubek Józef.
396. Zwarzyłło-Wiszniewski G.
397. Zwoliński Maryan.
398. Żarliński Hieronim.
399. Żelechowski Tadeusz Aleks.
400. Żułkiewicz Czesław Julian.

Z Wydziału lekarskiego.

1. Asentowicz Kajetan.
2. Baczyński Teofil.
3. Barberowski Karol.
4. Baumfeld Ludwik.
5. Better Ignacy.
6. Bielski Kazimierz.
7. Birkenfeld Karol.
8. Blassberg Maksymilian.
9. Blumenfeld Antoni.

10. Bobrowski Emil.
11. Borowski Jakób.
12. Brandt Henryk.
13. Brass Leon.
14. Brochocki Tadeusz.
15. Budzyński Kazimierz.
16. Buzek Jan.
17. Bylicki Andrzej.
18. Cetnarowski Edward.
19. Chotiner Izydor.
20. Chwalibóg Marcin.
21. Cybulski Teodor,
22. Czaykowski Antoni.
23. Dattner Saul.
24. Diamand Aleksander.

25. Dittersdorf Paweł.
26. Dudziński Jan.
27. Ehrenpreis Edward.
28. Eisen Ludwik.
29. Eisenberg Filip.
30. Englander Bernard.
31. Filimowski Ludwik.
32. Filipowicz Władysław.
33. Fonferko Adam.
34. Frączkiewicz Jan.
35. Friedmann Ludwik.
36. Frommer Wiktor.
37. Furbek Leon.
38. Gartner Jan.
39. Gaschke Mojżesz.
40. Gastman Feliks.
41. Gąsiorowski Stanisław.
42. Georgeon Leon.
43. Glassner Roman.
44. Gliński Leon Konrad.
45. Głuszkiewicz Eugeniusz.
46. Gnoiński Michał.
47. Godlewski Emil.
48. Godlewski Maryan.
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49. Gólski Stanisław.
50. Hackbeil Bronisław.
51. Herlinger Maurycy.
52. Hilfsrein Henryk.
53. Hołodyński Jerzy.
54. Hopfen Samuel.
55. Isterewicz Stefan.
56. Jahr Samuel.
57. Jarecki Kazimierz.
58. Jasieński 'Władysław.
59. Jastrzębski Maryan.
60. Josse Ferdynand.
61. Junger Markus.
62. Kapellner Maurycy.
63. Karpiński Stanisław.
64. Kibitz Leon.
65. Kirkor Dymitr.
66. Kirkor Michał.
67. Klemensiewicz Zygmunt.
68. Klęsk Adolf.
69. KlUger Włodzimierz.
70. Knobel Naftali.
71. Korolewicz Piotr.
72. Kostka Alfred.
73. Koszutski Bronisław.
74. Krobicki Stanisław.
75. Kubisztal Stanisław.
76. Kułakowski Rudolf.
77. Laberschek Feliks.
78. Landau Henryk.
79. Lauer Samuel.
80. Leinkram Michał.
81. Lenartowicz Jan.
82. Ligęza Józef.
83. Lippel Gustaw.
84. Łapiński Stanisław.
85. Łukawiecki Jan.
86. Machauf Wilhelm.
87. Majewski Stanisław
88. Małachowski Eugeniusz.
89. Małaniuk Józef.
90. Mańkowski Henryk.
91. Mauer Zdzisław.
92. Mazaraki Władysław.
93. Merunowicz Roman.
94. Michnik Antoni.
95. Mirtenbaum Leon.
96. Moskala Jan.

97. Mostowski Stanisław.
98. Milnz Natan.
99. Nicz Roman.

100. Nieć Julian.
101. Niemczewski Jan.
102. Niezabitowski Edward.
103. Nowicki Franciszek.
104. Nowicki Witold.
105. Ogonek Antoni.
106. Orłowski Władysław.
107. Owsiński Józef.
108. Papiesz Józef.
109. Pasiecznicki Eugeniusz.
110. Pawlica Jan.
111. Pik Wojciech.
112. Pretzel Gustaw.
113. Przybylski Stanisław.
114. Puzon Roman.
115. Rakowiecki Zdzisław.
116. Ramer Salomon.
117. Rapoport Leon.
118. Rappaport Samuel.
119. Rozenzweig Hersch.
120. Rzegociński Bolesław.
121. Rychłowski Kazimierz.
122. Sałaban Leopold.
123. Schalit Dawid.
124. Schatz Chaim.
125. Schlang Józef.
126. Schwarz Juliusz.
127. Sędzielowski Józef.
128. Segel Henryk.
129. Siegel Zygmunt.
130. Silberman Aron.
131. Silberstein Józef.
132. Skórski Włodzimierz.
133. Sokołowski Tadeusz.
134. Stankiewicz Wojciech.
135 Stano wski Zygmunt.
136. Staszewski Mieczysław.
137. Stopczański Jan.
138. Strasser Efraim.
139. Swolkien Bolesław.
140. Syliwanowicz Kazimierz.
141. Szadkowski Piotr.
142. Szeliga Witold.
143. Szostkiewicz Karol.
144. Szukiewicz Władysław.
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145. Szwarc Jan.
146. Szydłowski Michał.
147. Tempka Maryan.
148. Teufel Salomon.
149. Toczyński Franciszek.
150. Tschapka Maksymilian.

. 151. Turnheim Sani.
152. Tuszyński Tadeusz.
153. Wachowicz Józef.
154. Warzeszkiewicz Mieczysł.
155. Wejnsberg. Jakób.
156. Wespański Antoni.
15'7. Wierzbicki Zygmunt.

158. Wieselmann Józef.
159. Witkowski Zygmunt.
160. Wodecki Zygmunt St.
161. W oj czyński Marcin.
162. Zagórski Roman.
163. Zarewicz Aleksander.
164. Zathey Wilhelm.
165. Zawadzki Henryk.
166. Zawisza Antoni.
167. Zwiebel Abraham.
168. Żmigród Binem.
169. Żurakowski Jan Romuald.

Z Wydziału filozoficznego.

1. Arvąy Wiktor.
2. Bachleda Andrzej.
3. Bobiak Grzegorz
4. Bochenek Bronisław.
5. Brablec Stefan.
6. Bujak Franciszek.
7. Bulanda Jan.
8. Bułhak Jan.
9. Biitrymowicz Bogusław.

10. Chromiński Edmund.
11. Ciołkosz Kasper.
12. Cybulski Benjamin.
13. Czaplicki Stanisław.
14. Czerwiński Feliks.
15. Czuwasz Bruno.
16. Denek Eugeniusz.
17. Eker Albert.
18. Ergetowski Franciszek.
19. Fela Jan.
20., Flis Eugeniusz.
21. Galica Andrzej. .
22. Galicz Jan.
23. Gawor Józef Jan.
24. Gielecki Wojciech.
25. Godlewski Tadeusz.
26. Gołąb Stanisław.
27. Góral Józef.
28. Górski Adam.
29., Górski Witold.
30. Grużewski Tadeusz.
31. Hadała Wojciech.

32. Iłowiecki Wiesław’.
33. Jakóbiec Jan.
34. Jankiewicz Leon.
35. Jarosz Jan.
36. Jarosz Włodzimierz.
37. Jaworek Piotr.
38. Jeziorowski Teodor.
39. JędrzejowiCz Jan.
40. Kantorek Feliks.
41. Kawecki Ludwik.
42. Klich Edward.
43. Klima Teofil.
44. Kłodziński Adam Zygmunt.
45. Koch Władysław’.
46. Kochanowski Stanisław.
47. Koim Jan.
48. Komperda Henryk.
49. Konczyński Tadeusz.
50. Kozłowski Karol.
51. Krzemień Kasper.
52. Krzemieniewski Seweryn.
53. Leonhard Stanisław.
54. Lewandowski Zygmunt.
55. Kasiński Edmund.
56. Magiera Jan.
57. Magiera Michał.
58. Majerski Aleksander.
59. Marcinkowski Antoni.
60. Marszałek Wincenty.
61. Matejko Adam.
62. Matuszewski Stanisław7.
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63. Mączyński Jan.
64. Mika Wincenty.
65. Mościcki Konrad.
66. Muller Fryderyk.
67. Nagorzański Franciszek.
68. Namysł Stanisław.
69. Niewolak Franciszek.
70. Nikiel Karol.
71. Nowaczyński Adolf.
72. Osuchowski Henryk.
73. Paczosa Franciszek.
74. Pająk Stanisław.
75. Passowicz Piotr.
76. Picele Cliii.
77. Porębski Gustaw.
78. Ptaśnik Jan.
79. Pudlik Franciszek.
80. Puszet Ludwik.
81. Rokosz Piotr.
82. Rudowski Michał.
83. Rutkowski Wacław.
84. Rybiński Adam.
85. Schirnbóck Leopold.
86. Sierosławski Jan.
87. Sikora Wincenty.
88. Sinko Tadeusz.
89. Sobański Teodor Oskar.
90. Sosnowski Kazimierz.
91. Stankiewicz Bronisław.
92. Starschedel Juliusz Otto.
93. Steczko Józef.
94. Stein Ignacy.
95. Stryszowski Jan.

96. Studentowicz Leopold.
97. Sucheni Antoni.
98. Szuba Bronisław.
99. Szurlej Stanisław.

100. Szydłowski Michał.
101. Szymański Mieczysław.
102. Talar Antoni.
103. Tokarz. Wacław.
104. Trąbczyński Józef.
105. Trzpis Henryk.
106. Ułaszyn Henryk.
107. Wajssblum Józef.
108. Walczak Jan.
109. Walter Mieczysław.
110. WTasiewicz Mieczysław.
111. Wężyk Józef.
112/ Wierzbicki Edmund.
113. Wiszniewski Roman.
114. Witek Jan
115. Władyka Karol.
116. Wodzicki Alęxander,
117. Wojciechowski Kazimierz.
118. Wójcik Kazimierz.
119. Wojdyła Wojciech.
120. Wołko wieki Antoni (z 1. r.).
121. Wołkowickki Ant. (zlllr.).
122. Zachemski Jakób.
123. Zakrzewski Konstanty.
124. Zamorski Jan.
125. Zan Tomasz.
126. Zdanowski Bruno.
127. Żytyński Saturnin.

Z Wydziału teologicznego.

1. Drożdżak Sylwester. 2. Kompowski Władysław.

Zestawienie.

Z Wydziału prawa i adm. członków...........................402
,. „ lekarskiego „ ..... 169

„ filozoficznego ,, . ... . 127
„ „ teologicznego „ ...................... 2

Ogółem członków . . 700
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Członkowie wspierający.

1. Bankę Henryk, mag. farm.
2. Bojanowska Julia.
3. Bystrzycki Jan.
4. Chelmecki Józef.
5. Chylewski Witold.
6. Czaplicki Zdzisław.
7. Denker Aleksander.
8. Eichhorn Maksymilian.
9. Gerhardt Filip.

10. Jaszowski Julian.
11. Kamiński Alesander.
12. Kosko Stefan.
13. Limanowski Zygmunt.
14. Limbert.
15. Luniewski Jan.
16. Łoziński Bohdan.
17. Maciejowska Zofia.
18. Dr. Malkiewicz Jan.

19. Matzke Władysław.
20. Nawarski Czesław.
21. Nennel Józef.
22. Plewiński Zygmunt.
23. Potocki Kawery.
24. Rutkowski Józef F.
25. Skawiński Karol.
26. Solecki Stanisław Ostoja.
27. Stachurski Romuald.
28. Stilkr Antoni.
29. Sulej Lucyan.
30. Sztaudynger Izydor Jan.
31. Trejdosiewicz Zygmunt.
32. Wąsowicz Hipolit.
33. Włodek Władysław.
34. Woźnicki Kazimierz.
35. Żebrowski Władysław.




